2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 31.10.2012 № 510-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников Областного государственного казённого учреждения «Управление делами Ульяновской области», утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 31.10.2012 № 510-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников Областного государственного казённого учреждения «Управление делами Ульяновской области», следующие изменения:
1) в приложение № 1:

а) в строке «Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня». Размер базового оклада рабочих, профессии которых отнесены                                         к указанной профессиональной квалификационной группе, – 5946 рублей» слова «5946 рублей» заменить словами «6422 рубля»;
б) в строке «Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня». Размер базового оклада рабочих, профессии которых отнесены                                          к указанной профессиональной квалификационной группе, – 7030 рублей» слова «7030 рублей» заменить словами «7593 рубля»;

в) в строке «Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих первого уровня». Размер базового оклада служащих, должности которых отнесены                  к указанной профессиональной квалификационной группе, – 6316 рублей» слова «6316 рублей» заменить словами «6822 рубля»;

г) в строке «Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих второго уровня». Размер базового оклада служащих, должности которых отнесены                   к указанной профессиональной квалификационной группе, – 6574 рубля» слова «6574 рубля» заменить словами «7100 рублей»;

д) в строке «Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня». Размер базового оклада служащих, должности которых отнесены                  к указанной профессиональной квалификационной группе, – 7476 рублей» цифры «7476» заменить цифры «8075»;

е) в строке «Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих четвёртого уровня». Размер базового оклада служащих, должности которых отнесены                      к указанной профессиональной квалификационной группе, – 10210 рублей» цифры «10210» заменить цифрами «11027».
2) приложение № 2 изложить в следующей редакции:

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

	                                                                                                       к Положению

	РАЗМЕРЫ

базовых окладов (базовых должностных окладов)

работников Областного государственного казённого учреждения

«Управление делами Ульяновской области», должности которых

не отнесены к профессиональным квалификационным группам

	№

п/п
	Должности работников
	Размер базового оклада, рублей

	1.
	Руководитель филиала
	27372,00

	2.
	Начальник департамента
	26319,00

	3.
	Заместитель начальника департамента
	23662,00

	4.
	Руководитель секретариата
	18424,00

	5.
	Начальник сектора
	18424,00

	6.
	Главный советник по взаимодействию с министерствами и ведомствами
	16576,00

	7.
	Специалист по работе с министерствами и ведомствами
	16071,00

	8.
	Главный специалист-бухгалтер
	17246,00

_________________».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных                       с исполнением приложений № 1 и № 2 к Положению о системе оплаты труда работников Областного государственного казённого учреждения «Управление делами Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт бюджетных ассигнований, предусмотренных                           в областном бюджете Ульяновской области Правительству Ульяновской области на финансовое обеспечение деятельности указанного Областного государственного казенного учреждения.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Действие приложений № 1 и № 2 к Положению о системе оплаты труда работников Областного государственного казённого учреждения «Управление делами Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления) распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 года.
Председатель

Правительства области
                                                                      В.Н.Разумков